
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015. APPROVAZIONE OBIETTIVI

Nr. Progr.

Seduta NR.

 43 

21/05/2015

 18 

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SGIOVANNINI MICHELE SINDACO

SDEL BUONO STEFANIA ASSESSORE

NRAISA TIZIANA ASSESSORE

SSERUTI DARIO ASSESSORE

SIACHETTA MARCO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

RAISA TIZIANA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott. VINCENZO ERRICO.

In qualità di SINDACO, il dr. MICHELE GIOVANNINI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.

Pagina 1



OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015. APPROVAZIONE OBIETTIVI 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- L’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 che prevede quanto segue:  

sulla base del Bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale, l’organo 
esecutivo definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi unitamente alle dotazioni 
necessarie, ai Responsabili dei Servizi; 

- il Bilancio annuale di Previsione per l’esercizio 2015, il Bilancio Pluriennale e la Relazione 
Previsionale e Programmatica 2015/2017, approvati con deliberazione consiliare n. 12 del 
27/03/2015; 

- l’art. 30 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, concernente il 
piano degli obiettivi, che costituisce la parte extra contabile del piano esecutivo di gestione e 
che dettaglia gli obiettivi di competenza dell’anno; 

- i provvedimenti del Sindaco con cui sono stati nominati i titolari delle posizioni organizzative 
a far tempo dal 01/01/2015 fino al 31/12/2015; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 28/03/2015, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2015 – approvazione parte 
contabile” - contenente un ulteriore graduazione delle risorse di entrata e degli interventi di 
spesa in capitoli ed articoli, affidati per la gestione ai titolari delle posizioni organizzative; 
 
Ritenuto di determinare, sulla base degli atti sopra indicati, gli obiettivi da perseguire per 

attuare i programmi di gestione, la cui realizzazione viene affidata, con le specifiche indicazioni, ai 
titolari delle posizioni organizzative; 

 
Visto l’attuale assetto organizzativo della struttura comunale, come definito nella 

deliberazione Giunta comunale n. 112/2012 modificata con deliberazione Giunta comunale n. 109 
del 29/09/2014; 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 
 Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 Ritenuto dover approvare a tutti gli effetti come obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione 
2015 del Comune di Castello d’Argile, quelli evidenziati nei documenti che si allegano al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare l’allegato Piano degli Obiettivi per l’esercizio 2015, contenente gli obiettivi da 

affidare ai titolari delle posizioni organizzative; 
 
2) di dare atto che gli obiettivi PEG sono stati definiti secondi gli indirizzi forniti dalla Giunta 

comunale ai Responsabili delle posizioni organizzative; 



 
3) di dare altresì atto che: 
- le modalità di realizzazione degli obiettivi affidati con il presente provvedimento dovranno 

essere conformi a quanto disposto in merito dai vigenti regolamenti comunali e dalla 
normativa in vigore; 

- i titolari di posizione organizzativa procedono ad una prima verifica alla data del 31 luglio 
2015 ed a una verifica finale alla data del 31 dicembre sullo stato di attuazione dei singoli 
programmi e sulla realizzazione degli obiettivi di cui al presente provvedimento; 

- gli obiettivi di gestione approvati con la presente deliberazione saranno utilizzati quali 
parametri di riferimento per la valutazione delle posizioni organizzative, anche al fine 
dell’erogazione dell’indennità di risultato, e dei dipendenti dell’Ente anche al fine 
dell’erogazione della produttività individuale. 
 



COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

Provincia di Bologna

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 43 del 21/05/2015

OGGETTO:

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015. APPROVAZIONE OBIETTIVI

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267. 

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

BOVINA CINZIA

IL RESPONSABILE DELL'AREA

FIRMATOLì, 19/05/2015



COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

Provincia di Bologna

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 43 del 21/05/2015

OGGETTO:

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2015. APPROVAZIONE OBIETTIVI

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del responsabile 
del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

X

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 BOVINA CINZIA

Lì, 19/05/2015



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 43 DEL 21/05/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

MICHELE GIOVANNINI DOTT. VINCENZO ERRICO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






































































		2015-06-01T09:12:17+0200
	DS User Private Key 1


		2015-06-01T06:41:03+0200
	DS User Private Key 0




